Secundo fertur ad tempus aliquod indeterminatum, pendens ex voluntate ipſius ſuſpenſi, vſque ad aliquem actum faciendum ab ipſo ſuſpenſo, vt quouſque penitentia arg. cap. Oſius, de elect. quouſque ſauſfaciat, cap. exigit, de cenſib. lib. 6. quouſque ordinetur, arg. Clem. Vt ij, qui de atat. & qualitat.

Tertio ferri poteſt ad tempus indeterminatum pendens ex voluntate alterius, vt proprij Episcopi qualis ſuſpenſio habetur in Conc. Trident. ſeſſ. 23. de reform. c. 8. & etiam in c. tam literis, de teſtib. & in cap. dilectus, de temp. ordin. vbi ad arbitrium Papae fertur ſuſpenſio ſub hac forma, *non nec mereatur indulgentiam, ſeu gratiam noſtram obtinere, vel Donec de illo aliter diſpoſuerimus*, vt in cap. literas, de temp. ordin. vel quouſque indulgentiam valeat promereri, vt in c. Nihil, de elect.

Quarto fertur ſimpliciter abſque vlla temporis facta mentione, cap. 2. de ſolutione, & cap. 2. de offic. iudic. deleg. lib. 6.

Quinto fertur cum excluſione temporis, vt quando fertur in perpetuum, ſeu quod idem eſt, ſine ſpe veniae, aut diſpenſationis, vt in c. 1. §. ſina. de elect. lib. 6. & c. 1. de temp. ordin. lib. 6. de quibus omnibus in frequentibus breuiter agendum eſt.

Quoad primum, ſi ſuſpenſio feratur per meſem, vt meſes, quamuis nonnulli, quoad tempus quo incipere deberet ſuſpenſio, dubitarunt, exiſtimantes non incipere die quo lata eſt, ſed coſequenti proximae, eo quod dies termini non numeratur in termino, argum. cap. 1. & ibi gloſ. in verbo proponitur, de reſtit. ſpoliat. libro 6. & laſon in l. 1. num. 20. ff. ſi quis cau. Communior tamen & recepta ſententia eſt, eodem die & momento incipere, quo lata eſt, argum. eorum, quae habentur in cap. Anteriorum, & ibi gloſ. in verbo dierum, & verbo a recitatione, 2. quaeſtio. 6. & glo. in cap. prouida, in verbo annum continuum, & addit ibi, de elect. lib. 6. & glo. in cap. 1. in verbo proponitur, in ſine, de reſtit. ſpoliat. & facit cap. ſtatutum, de pecc. lib. 6. & cap. Biduum, 2. quaſtio. 6. & cap. cupientes, §. ceterum, verſ. Ex tunc inchoandum, de elect. lib. 6. Bald. in l. 1. ff. ſi quis cau. Vgolin. Tab. 4. cap. 15. num. 2. cuius ratio eſt: quod cenſura Eccleſiaſtica ſecum executionem fertur, vt habetur in cap. paſtoralis, §. verum, de appell. & prima de ſuſpenſio, quae cenſura Eccleſiaſtica eſt, ſtatim obligabit. vnde, quod initio dictum eſt, ſolum locum habebunt ijs, quae ſecum executionem non trahunt.

Pari ratione de meſe, & anno dicendum eſt, vbi tamen annotandum eſt, quod licet annus ordinario tempore inchoari ſoleat Kalendis Ianuarij, & Meſis primo eiusdem meſis die; hebdomada vero die Domini: Quia tamen neceſſum ſapius eſt, vt alio tempore haec omnia inchoari debeant, vt exempli gratia, ſi quis anno, aut meſe capiti delictum commiſit, ob quod per annum, aut meſem ab homine, vel a iure ſuſpendatur, non ſtatim, ac Index, & non voluit, hic ſuſpenderetur, ſi initium anni, vel meſis certarum expectanda eſſent, ideo factum eſt, vt & annus, & meſis, & hebdomada in huiusmodi caſibus quocunque temporis momento inchoentur, ex Bald. in l. de diuſione, num. 1. & Alex. num. 2. & laſon num. 7. ff. ſolut. maritum, qui annus, meſis, atque hebdomada, eo quod, vt res emergens poſtulat, extraordinario tempore inchoantur, vt poſt alios Vgol. Tab. 4. c. 15. §. 3. tradidit.